
I MUNICIPALIOAD DE LOTA
ALCALDIA

a) Memorándum N' 166 de fecha 27.04.2021 de
Sr. Alcalde (S).

b) Resolución N' 30 2015 de la Contraloría
General de la República que frja normas sobre proced¡m¡ento de Rendición de Cuentas;

c) Sistema de Rendición Electrónica de Cuentas

SISREC, de la Contraloría Generalde la República;

d) Reglamento Mun¡c¡pal N" 03 de fecha 13 de
Diciembre de 2017, sobre Estructura y Func¡ones de la l. Mun¡c¡pal¡dad de Lota.

e) Ley 18.883, Estatuto Adm¡n¡strat¡vo para

funcionar¡os Munic¡pales.

fl Ley N' 19.880 sobre bases de los Procedimieñtos
Adm¡n¡strat¡vos que r¡Ben los Actos de los Órganos de la Administración del Estado.

g) D.F.L. l/2006, OE M¡n¡sterio del lnter¡or,
publicado en D.O. de 26.07.2006, que lúa texto refundido de la Ley N'18.695.-

CONSIDERANDO:

La Neces¡dad del servicio de des¡gnar a los func¡onarios
responsables de mantener al día el Reg¡stro SISTEMA DE RENDICION ELEGRONICA DE CUENTAS SISREC, de
la Contraloría Generalde la República.;

Y, en uso de los dispuesto en el Art. 12' y las facultades
que me confiere el Art 63'todos de la Ley N' 18.695, Orgán¡ca Const¡tuc¡onal de Municipal¡dades.

DECRETO:

1.- A contar de la not¡f¡cación del presente Oecreto
asígnese a los s¡8u¡entes func¡onarios los roles que se señalan para ejecución del Reg¡stro SISÍEMA DE

RENDICION ELECTRONICA DE CUENTAS 515REC, de la Contraloría Generalde la República:

Inca o

2.- Establécese que los funcionarios mencionados en
el punto 1, deberán además cumplir las funciones as¡gnadas según oecreto y las que le enca rgue su Jefe
O¡recto y/o Jefe Superior del Serv¡c¡o, afines con el cargo y en concordancia con
v¡gentes.

iciones legales

ANOTESE, COMUNIqUESE Y SU OPORTUNIOAD

TEROS

M CIPAL

B a

D¡stribución:y' Funcionar¡oy' D¡r€cc¡ón oesarrollocomunitar¡o
/ Archivo

Pag. wEB

NOMERE FUNCIONARIO ESCATAFON CARGO ROt STSREC

JUAN ERICES PACHECO I Directivo, grado 8" EMR Jefe Depto. Finanzas

GUSTAVO NEIRA PERFETÍI Técnico, A Contrata
grado 14' EMR

Ayudante Contab¡lidad
y Presupuestos

Encargado (S) y
Analista
Admin¡strador y
Analista (s)

[UCY VETASQUEZ OUVERA Adm¡n¡strativo,
13" EMR

grado Encargada OMIL

BORIS ZAMBRANO VATENZUELA Admin¡strativo, A
Contrata, grado 14" EMR

Fomento Product¡vo Adm¡n¡strador (S)

ERNCSTINA ROMERO ACUÑA Profesional, grado 8'
EMR

Jefe Depto. Promoción
Comun¡taria

M¡nistro de Fe

ARJONAIOSE MIGUEL
BATTESTEROS

Directivo, grado 6" EMR Secretario Mun¡cipal

L ARJ

LOTA, 28 de Abr¡l de 2021.-

DECRETO N' S44.-

Vistos:

Ministro de Fe (S)

ARCHIVESE.


